Gaudetq; Turpe mihi iudicat historias quascumq; dice-  
te velle: ei qui troianā ignorat: p̄sertim qui se doctis ap-  
pellari gaudet: fore ne cōfidit Tu igit̄ hanc nō supflua  
esse existimes tāq; iam vulgarā. fieri enī pot: ut pleriq;  
illā se nosse dū eā vulgo nominari audiat arbitratur at  
dū recitare debeat se penit⁹ p̄fitant⁹ ignorare que illi⁹  
discidi⁹ causa fuerit Hec r breuis ē. et facili stilo cōscrip-  
ta: et quantū mea opera inter ceteras meas occupatio-  
nes p̄cedebat. emendata et veritate ipsa sententiaq; r p  
p̄iux nominū appellatiōe que alibi valde corrupta in  
uenio Nam quā Guido messanensis: qui se ditem grecis  
hūcq; nostū Daretē phrygiū interpretatione Cornelij:  
nepotis Salustij securū dicit edidit: et longior: est mul-  
to q̄pnerilis etas p̄phendere possit: et in p̄prijs nomi-  
nibus adeo depravata vel imp̄ssorū vicio: vel litterarū  
inuersione ut et legere tedeat: r in errore sepe ducat: dū  
alium p̄ alio nominū vicinitate nominat. Nam vel i  
principio historie Peleū falso appellat: Cū peleus ille  
quidē Eaci fili⁹: Telamonis frater: Theridis marit⁹  
paterq; achillis erat. Sed nō qui fratre habeat Esonē  
ex utroq; parēt: ut ille assertit: Nec iasonē ad Colchos  
misit. Sed pelias ille dicebat qui fili⁹ fuit C̄leptuni: ex  
Tyro muliere: que ei fratre genuit uterini⁹ ex Critheo  
Esonem: Jasonis patrē. quem iste pelias timens quasi  
legitimi⁹ thessalie regem partis sui Esonis heredē spe  
nuq; reuertendi: ad Detā colchoq; regē p̄ vellere aureo  
misit Pelias inquā thessalie rex C̄leli frater: qui filios  
nullos habuit: filias aut̄quinq;inta Non peleus eaci-  
des: achillis pater. quanq; r ipse thessalus esset. Quos  
ille errore ut pleraq; alia confudit. Si quid vero in hoc  
quoq; libello inueniet quod te offendere possit / dabis  
venia Nec enī fieri potuit: Ut tot tātasq; labeculas brie-  
vi emendarē tempore placeat q̄ nobis hāc talē potius

q̄ nullam habere Daretis historiā. Quā tu sinas wulf  
gangū nostrum in inuenta sua: etate memoria tenaci-  
orū plegere / in qua tanq̄ in quodā iacto fundamento pe-  
dem sigat suum Vell latini idiomatis loco in quo pleri.  
q̄ (ne ocosi sint) suo latino idiomate: ita em̄ appel-  
lant: latine loqui p̄cipere volentes: barbare tanta lati-  
nitate existente: ludicra monstrac̄ sibi singunt. Sed ne  
longior sit ipsa enarratione epistola calamum reproto  
Tu Vale meq; vt soles ama Lipz̄ Anno christiane na-  
tivitatis. M. eccc. xcviij. In p̄fessio dñe Margarete  
virginis.

## Incipit historia Daretis Frygij de bello troi

ano breuissima.

Danelius nepos Salustio Crispo Sal. Cū  
multa ego athenis curiose inuestigare. inue-  
ni historiā daretis frygij manu scriptam ut  
titulus docet / cui<sup>9</sup> translationi nil adiſien-  
dum rei formande causa neq; detrahendum  
putauit. minie autē homero credendū. qui post multis  
annis nat<sup>9</sup> est. quiq; athenis vesan<sup>9</sup> habebat q̄ deos cū  
hominib<sup>9</sup> belligerasse descripsit. Narratio

Elias rex in pelopōneso habuit fratrē Eso-  
nem Esonis filius erat Jason virtute p̄stas  
Et qui sub regno eius erat omnes hospites  
habebat et ab eis validissime amabat Pelii-  
as rex ut vidit iasonē tā acceptū esse omni homī. veri-  
tus ne sibi suisq; filiabus quas quinquaginta genuerat  
sine solacio filioꝝ post mortē suam iniuria faceret Di-  
cti iasoni colchis pelle inaurata arietis esse eius virtus

Aij

te dignā ut eam inde afferret oīa se ei baturūn pollici-  
tans. Jason vbi audiuit vt erat aio fortissim⁹ ⁊ qui lo-  
ca oīa nosse volebat. et qui se clariorē futurū estimabat  
si pellem inauratam colchis abstulisset. Dicit pelie re-  
gi se eo velle ire Pelias rer argū architectum vocari ius-  
sit cui impat vt nauim edificet quā ad voluntatē iaso-  
nis fecit. Per totam greciā rumor: cucurrit nauim edifi-  
cari in qua iason colchos petitur⁹ erat. Amici ⁊ hospi-  
tes occurrunt pollicētes sese una ituros. Jason illis gra-  
tias egit rogās vt pati essent dum tēpus veniret. Litte-  
ras tādem misit ac illico puerūt ad nauī cui nomē ar-  
go. Pelias rex que op⁹ erat imponi iussit. Horat⁹ iaso-  
nem ⁊ qui cū eo pfeceti sunt vt animo forti ad pficiendū  
frent quod conati essent. Ea res claritatē grecis ⁊ ipīs  
factura videbat. ¶ Demōstrare eos qui cum iasonē p-  
feceti sunt nostrū nō videt esse. Qui velint eos agnosce-  
re argonautas legat. Jason vbi ad frigijā venit nauim  
admouit ad portū simoentis fluminis Laomedōti re-  
gi nūciatū est mirabilē nauim in portu Simoētis tran-  
sisse ⁊ in ea de grecia multos iuuenes venisse. ¶ Ut au-  
diuit laomedon rex cōmotus est q: p̄siderabat cōmune  
piculū esse si greci inciperēt nauibus vti. mittit ad por-  
tū vt greci de finibus excedat. si nō dictis obedissent se  
eos armis ejectuz. Jason ⁊ qui cū eo venerāt grauiter  
tulerūt grādilitatem laomedontē nec se ab eo p̄ aliqua  
gratia ⁊ ab his magis iniuriā factā esse simul timebant  
multitudinē barbaroz si p̄tra impium conaren⁹ pma-  
nere. cū ipsi nō essent pati ad p̄liandū. Clauim cōscen-  
derūt ⁊ a terra recesserūt. colchos pfeceti sunt pelle ab-  
stulerūt. domū reversi sunt. Hercules grauiter tulit se a  
rege laomedonte p̄tumeliose tractatu ⁊ eos qui una p-  
feceti erāt colchos cū iasonē: Statī Spartā ad castoriē  
⁊ polluce venit ⁊ agit cū his vt suas iniuriās defendant

ne impune ferat q̄ illos a terra & portu phibuisse. Ul-  
tos adiutores si se pmutuassent accommodasse Castor &  
Pollux oīa pmiserūt se facturos q̄ Hercules veller. Ab  
his salamina pfect⁹ ad Telamonē venit: rogar eū ut se  
cum Troiā eat ut suas suorūq̄ iniurias defendat Tela-  
mon pmisit se omnib⁹ reb⁹ patrum esse quas hercules  
facere velit. Inde ad frigia pfect⁹ est ad peleū: rogar q̄  
eū ut secū eat Troiā pollicitusq̄ ei pele⁹ se eo itur. In  
in pylō ad nestore pfect⁹ est cui exponit se dolore cōmo-  
tū velle exercitum ducere in frigiam. Nestor collaudat  
operāq̄ suā ei pollicitus est. hercules vt omniū volūta-  
res intellexit. Ilaues pavuit. milites elegit. vt tēpus da-  
tū est. pfecti littreas misit ut venirent. Qui cū suis  
omnib⁹ dum puenissent pfecti sunt iu frigia. Ad signū  
noctu accesserunt. inde hercules peleus & telamō exerci-  
tū eduxerunt. Ilaibusq̄ ut p̄sidio essent Castore pol-  
lucem & nestore reliquerunt. laomedōti regi nūciatum  
est classem grecorū ad signū accessisse ipse cū equestri co-  
plia ad mare venit p̄liari. Hercules ad ilium ierat & pri-  
denter vrgere cepit. Qd̄ vbi laomedonti nūciatum erat  
vrgeri ab hostib⁹ ilium. illico reuertit & in itinere obui-  
us grecis/ab hercule occidit Telamon prim⁹ ilii intro-  
iuit. Cui hercules virtute causa hesianā filiā laomedō  
ris regis dono dedit. Ceteri vero qui cum laomedōte  
ierat occidunt. Piam⁹ in frigia erat vbi eū laomedon  
pater eius exercitui p̄ficerat. hercules & qui cuz eo vene-  
rant p̄dam omnem nauigio asportarūt inde domum  
pfecti decreuerūt Telamō hesianam secum vexit. hoc  
vbi nūciatum est priamo. patrē occisum. p̄dam euē-  
tā hesianam sororem telamoni dono data: grauiter tu-  
lit tam cōtumeliose frigiam tractatā a grecis. Ilium  
petit cum vrore hecuba & liberis s̄z hectorie Alexandro  
Deiphobo Heleno Troilo Andromache Cassandra &

Polyrena Nam erant et alij filij ex concubina nisi cog-  
nomine qui erant ex uxore legitima Priam⁹ ut ilium in-  
trauit ampliora menia extrurit et ciuitatem munitissi-  
mam reddidit et multitudinem militum esse fecit ne p̄ ig-  
norantiam opprimere⁹ ut laomedon pater eius opp̄ss⁹  
est. ¶ Regia q̄edificauit ibi arā ious statuāq; conse-  
cravit in poennā misit ilio portas effecit quartū nomia  
hec sunt Anteōidas Dardanidas ilia sc̄a. Libria Tro-  
iana. ¶ Post ubi ilium stabilitū videt temp⁹ expecta-  
vit ut visum est ei iniurias patris vlcisci Antenorē vo-  
cari iubet Dicitq; ei se eum velle mittere in greciam ve-  
graues iniurias sibi ab his q; cū exercitu venerat factas  
in laomedōtis patris nece et abductiōe sororis Hesione  
ne vindicaret ac omnia equo animo se passus si tantū  
hesiona soror reddatur. ¶ Antenor ut priamus impa-  
uit nauem cōscēdit et pfect⁹ venit masennaz ad peleū  
Quē peleus hospicio triduo suscepit Die quarto rogar-  
eum quare veniat Antenor mādata priami regis expo-  
nit postulando a grecis ut hesiona redderet. Hec ubi pe-  
leus audiuit grauiter excepit eūq; de finib⁹ excedere in-  
bet Antenor nihil moratus nauim cōscendit et boecia  
iter faciens salamina aduectus est ad Telamonē: cepit  
eum rogare ut priamo sororē redderet. Non em debitus  
in servitute haberi regij generis puellā Telamon respō-  
dit nihil a se priamo factū: sed quando virtutis causa  
donata sit ei non daturum Ob hoc antenorē de insula  
discedere iubet Antenor nauim concendit et in achaiā  
venit Inde ad castorē et pollucem delatus est Postulās  
ut priamo satisfacerent et ei hesionē sororem redderent.  
Castor et pollux negauerūt Priamo iniuriam factā: et  
antenorem discedere iubent Inde pilo venit ad nesto-  
rem. Nestor ut audiuit antenorem cepit obiurgare cur  
ausus sit intrare. Antenor ut vidi se nūhil impetrasse.

ac Priāmū cōtumeliose tractatī a grecis: navim cōscen  
dit: domī reuersus est. Priamo regi demonstrat quomo  
do vnuquisq; ab illis eum tractant. Simulq; hortat<sup>9</sup>  
est priāmū ut eos bello psequatur Cōtinuo priam<sup>9</sup>  
vocari iussit omnes amicos suos Antenorē Anchisen.  
Eneam Ucalegon tabantum ianipotē et omnes filios  
et qui ex cōcubinis ei nati fuerant Qui ut venerūt dix-  
it eis. se ante antenorē legatū mississe in greciam ut sibi  
satissacerent q patrem suum necassent Hesionam redi-  
derent: Illos se cōtumeliose tractasse et Antenorē ni-  
hil ab eis impetrasse. Verū quando illud facere nollēt  
videri sibi exercitum in greciam mitti qui penas reperi-  
rent ab eis ne barbaros greci haberēt in derisum. Hor-  
tatus est priam<sup>9</sup> liberos suos ut eius rei principes foret  
maxime hecōrē. hic enī maior natu virtute et viribus  
qui cepit dicere se voluntatem patris vindicatur<sup>9</sup> et lao  
medontis aui sui necē et quascūq; iniurias troianis greci  
ci fecissent executurum. sed vereri non posse qd conat<sup>9</sup>  
efficere. Multos adiutores grecie futuros Europam  
bellicosos homines habere. Asiam semp in desidia vi-  
tam exercuisse et ob id classēm nō habere Alexāder co-  
hortabatur ut classis pparetur et in grecia mitteret se  
eius rei principem futurum si pater velit de ei<sup>9</sup> benig-  
nitate secum fidem habere vellet Victis hostibus: ad  
epta grecia redditurū esse domum. Vtā sibi in yda silua  
cum venatum abiisset in somnis mercuriū addurisse in  
nonem venerem et mineruā ut inter eas de specie indi-  
caret Venerem se daturam ei vrorem que in grecia for-  
mosissima videretur vnde sperare deberet Priam<sup>9</sup> ve-  
nerem Alexandro adiutricē futuram. Deiphob<sup>9</sup> pla-  
cere sibi dixit alexandri consilium. et sperabat grecos  
Hesionam reddituros et satissacuros si ut dispositum  
erat classis in greciam mitteretur. **C** Helenus vacici-

nati cepit grecos venturos illum capturos . pecces et  
fratres hostili manu interituros si Alexander sibi vro-  
rem de grecia addurisset . Troilus minimus natu non me-  
nus fortis Hectore . bellum geri suadebat . nec terri de-  
bere metu verborum heleni . Placuit classem parari in gre-  
ciam pfectisci . Priamus Alexandrum et Deiphobum in poe-  
nam misit ut milites colligerent . Ad concionem populū  
venire iubet . cōmōnes facit filios et ut maiores natu mi-  
noribus imparēt monstravit quas iniurias troianis gre-  
ci fecissent . placere sibi Alexandru in grecia mitti cum  
classe . qui aut morte et troianorum iniurias vicitur An-  
tenorem dicere iussit quomodo in grecia tractat⁹ esset  
Qui patris demonstrauit q̄ in grecia gesserat Priam⁹  
dixit si cuiq̄ displiceret bellum geri / voluntatem suam edic-  
ceret Panthus priamo et p̄pinquis pdit ea que a patre  
suo enforbio audierat Ut si Alexander vrore de grecia  
addurisset troianis extremū exercitū futurū . Pulchri⁹  
esse in ocio vitam degere quam luctu libertatem amitte-  
re et piculum inire . popul⁹ auctoritatē Panthi attemp-  
sit . regē rogat quid fieri velit . Priamus diritaues p-  
paratas esse ut eant in greciam utensilia q̄ non deesse  
populo Popul⁹ clamauit p se morā non esse quo min⁹  
regis pceptis pareat Priam⁹ gratias egit magnas con-  
cionēq̄ dimisit . Hectorem in superiorē frigia misit  
ut exercitū paret rita pfectus ¶ Cassandra postq̄  
audiuit patris psilium cecinit qui troianis ventura erat  
si Priam⁹ pseuerasset classem mittere in grecia ¶ In-  
terea naues edificate sunt . milites supuenerunt quos  
Alexander et Deiphob⁹ elegerat . Obi visum est nau-  
gari posse . Priam⁹ exercitū alloquit⁹ Alexandrum im-  
patorem exercitū prefert mittit cum eo Deiphobum  
Eneam polidamante . impat Alexandro ut soror He-  
vana reddat . et satissiat troianis . Qd si negassent con-

et in eo ad se nunciun mittat ut exercitum i greciam possit  
mittere. Alexander i greciam nauigauit adducto secū du-  
ce qui cū Antenore iam nauigare sciebat. Vñō multos  
ante dies quā Alexander in greciam nauigauit et ante  
quam insulam venus cythera accederent. menelaus  
ad nestorem p̄fiscēs in pylon Alexandro i itinere oc-  
currerit et mirabat nauē regiam quo tenderet. Utricq; oc-  
curretes asperere inicē in quo quisq; iret. Castor et pol-  
lux ad classem tremens ierat. secū hermionen addure-  
runt. Argis iunonis dies festus erat: his dieb; quibus  
Alexander in insulam cythera venit ubi sanū veneris  
esse sciēs Diane sacrificauit. Qui i insula erat mirabā-  
tur classem regiam. Interrogabāt qui essent: Respon-  
debatur legatum a puamo rege missum Alexādrum ad  
Castore et pollucem ut eos pueniret. Ne helenā menelai  
vno: cū Alexander i insula cythera esset placuit ei eā da-  
ri qua de causa ad littus pcessit. oppidum ad mare est  
ubi diane et Apollinis sanū est: ibi rem diuinā helenā  
facere dispositus. ubi Alexander nūciatum est helenā  
ad mare venisse quē et ipsa cupiebat videre. Cū se uter  
q; aspexissent ambo forma sui incensi temp; dederūt ut  
gratiam referrent. Alexander impat naues patas esse:  
noccū classem soluat de fano helenā rapiat: secū au-  
ferant Signo dato sanū inuaserūt helenā non inut-  
tam rapiunt. in nauē deferunt et cum ea mulieres alijs  
dep̄dantur. Q; cum helenā raptā oppidani vidissent  
diu pugnauerunt cum Alexander ne abducere posset  
quos Alexander fretus sociorū multitudine supauit. fa-  
num spoliavit: hoies secum q; plurimos captiuos dux-  
it: nauī imposuit: classem soluit: domū redire pat. in  
portum tandem puenit. Obi helenā mestā alloquio mi-  
cigat. patri geste rei nunciū mittit. Menelao post-  
q; nūciatum est pylon: cum nestore spartā pfectus est

Ad agamennonem fratrem suū misit argos rogans ut  
ad se veniat. Interea Alexander cū magna p̄da ad pa-  
trem suū puenit. rei geste ordinem pādit Priam⁹ gani-  
sus est sperā ob hāc causam recuperationis helene hē-  
sionā reddituros et ea que ante a troianis abstulerunt.  
Helenam mestā cōsolatus est et eā Alexandro piugē de-  
dit. Ut asperit Cassandra: vaticinari cepit meōrans  
ea que ante p̄dixerat quā priamus abstrahi et incli-  
di iussit. ¶ Agamēnon postq̄ spartā venit fratrem cō-  
solatus est et placuit ut p̄ totā greciam cōquisitū mit-  
terent ad puocados grecos et troianis bellū indicēdum  
¶ Conuenere aut̄ hi Achilles cum patroclo Telopoi-  
tens Diomedes. postq̄ spartā accesserūt decreuerūt in  
iurias troianor̄ p̄sequi exercitū et classes xpandas. Aga-  
mēnonem impatorē et ducē p̄ficiunt. Hic legatos mit-  
tit ut tota grecia cum classib⁹ pueniat et exercitibus or-  
nati particip ad portum Athēnū ut inde piter ad troiā p̄fi-  
ciscant ad defensandas iniurias suas. Castor et pollux  
in recenti postq̄ audierūt Helenam sororē suam rapta-  
nauem p̄scenderūt et secuti sunt. Itaq̄ cū in littore le-  
bio nauem soluerēt maria tēpestas orta est. Postea q̄  
nusq̄ gentiū cōparuissent. creditū est immortales factos  
esse. Dares friggius qui hāc historiam scripsit ait se mi-  
litasse usq̄dum troia capta est hos se vidisse cum indu-  
cie essent p̄im in plio iteruisse a troianis aut̄ audiisse  
qua facie et natā fuissent. ¶ Castor et pollux ocul mag-  
nis. facie pura. bene figurati corpe diducto. ¶ Hele-  
nam simile illis formosam. animi simplicis. blandi-  
ceribus optimis nota inter duo supcilia habente. ore  
pusillo. ¶ Priamum troianorū regem vultu pulchro  
magnū. voce suavi aquilino corpe. ¶ Hectori emble-  
sum. candidū. crispum. strabum. pnicibus membris.  
Vultu venerabili ac robusto in ciues clemētē. Dignū et